
  

MITNITA S.A. 

Guayaquil, 29 de Agosto de 2014 

Sres. 

Superintendencia de Compañías 

Ciudad 

Ochoa Flores Mercedes Elena con Cl 090428951-9 Liquidador Principal y 
Representante Legal Cía. Mitnita S.A. “En Liquidacion” con Ruc 0992597003001, 
autorizo al Sr. Berruz Román Gabriel Paul con Cl 0927303784 para realizar tramite 
relacionado a Petición de Clave para uso de Medios Electrónicos 

Adjunto documentación respectiva 

Atte 

  

ON 
ZN VA BE ES 

O aegimO DE ES 
7 ROUILUADES 

 



  

7
3
3
9
2
 

  

DOCTORA MARIA PIA IANNUZZELLI DE 
VELAZQUEZ, NOTARIA DECIMA DEL CANTON 
GUAYAQUIL, en cumplimiento a lo dispuesto 
en el Artículo dieciocho humeral nueve de 
la Ley Notarial. DOY FE: Que la firma y 
rubrica pertenece a MERCEDES ELENA OCHOA 
FLORES, ecuatoriana, con cedula de 
Ciudadanía + 0904289519, es similar a la 
que consta en sus. documentos públicos. 
Guayaquil, 3 de Se embre del 2014.- 

    

  

2 

elizquez Dra. María Pio lannuazelli de Y. 
NOTA DIA GO OEA, 

DILO LALO A a JIL  



MD SUPERINTENDENCIA 
4 De COMPAÑÍAS vo rd 

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- - 50 i A 3 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0005488 del 17 de septiembre del 2012, inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 16 de noviembre del 2012, se declaró la 
disolución y se ordenó la liquidación de la compañía MITNITA S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora a ta Ab. Bella 
Susana Coronel Flores, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañias designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañias mediante Resoluciones 

No. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar a la Ab. Mercedes Elena Ochoa Flores de Morán en reemplazo de 

la Ab. Bella Susana Coronel Flores para el cargo de Liquidadora de la compañía MITNITA S.A. 
“EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será 

responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el 
periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la 
compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 
de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 

Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2.7 FEB 201 

AB. MARTHA CECILIÁ GANCHOZO MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a 2 7 FEB 2018 
A DES VETA ASS DE% Se 

E esioTRo DE 
Y An ER 15 ge 

  

    

  

Y” 

P02AZEE 

Ab. Mercedes Elena Ochoa Flores de Morán 

CC. 0904289519     
   

       

     

    

15 LL 

SÍ 

     AT TDS , 

ag A INSCRIPCIÓN CONSTAN 

accistro EN HOJA DE SEGURIDAD 

     

   
MEF/Exp.133169/Tr.5524     

BE HH



    

.» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 10.408 
FECHA DE REPERTORIO:14/mar/2014 
HORA DE REPERTORIO:15:23 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con. fecha catorce de Marzo del dos mil catorce queda inscrita la 

presente Resolución N* SC.INC.DNASD.SD.14.00001169, dictada el 27 

de febrero del 2014, por el Subdirectora de Disolucion, AB. MARTHA 
CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el 

Nombramiento de Liquidador, de la Compañía MITNITA S.A. "EN 
LIQUIDACION", a favor de MERCEDES ELENA OCHOA FLORES 
DE MORAN, de fojas 10.380 a 10.382, Registro de Nombramientos 
número 3,317. 

1 

      

  

         

  

UBICA 

UNO 
ERA | MARIA 

REGISTRADORA MERCANTIL 
DEL, CANTON GUAYAQUIL 

INIA UEAMENIR A EGRÍBIA 
A HUDIDARULIRDAREOS 

Guayaquil, 17 de marzo de 2014 

REVISADO POR: É 

     



í COMES ACI 

QUAYAS 
PROVINCIA 
CUAVARUH. 

CANTÓN 

OMCUNECIACIÓN 
TARQUI 

1) PREBIDENTAJE DE LA JUNTA 

    

   CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
229 ELECCIONES SECCIONALES 23-18-2014 

094209619 
MUMERO DE CARTMICADO 

OCHOA FLORES MERCEDES PLENA 

( 

    5 
Y 

- 

YAQUE. a 

PEDIA DE BI RACIÓN EJE ¿ju 
2025-01-24 DEL DIRECTOR AA DEL 

GENERAL. o 

Í IDECUODOS 2895 1D<<<<<<<c<acarees 
4 SLOSLTFRIO2AECU<<<<Ce care e cen 
a OCHOA<FLORES<<MERCEDES<ELENA<< 

CIUDADANA (0) 

Este documento acredita que usted 
sufragó en las Elecciones Seccionales 

23 de Febrero de 2014 

ESTE CERTIHCADO SIRVE PARA TODOS 
LOS JRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS 

o 

TON 

AE ge o DE i 
E cuanta 

       

 



      

A 
gn HE 
E emo 0 o, 

A, a a 

 



MITNITA S.A. 

Guayaquil, 29 de Agosto de 2014 

Sres. 

Superintendencia de Compañías 

Ciudad 

Norero Calvo David Antonio con Cl 0918157496, propietario del predio ubicado en Av. 

9 de Octubre 415 y Chile Edificio Sotomayor Piso 1 Oficina 6, cedo de forma gratuita a 

la Cía. Mitnita S.A. “En Liquidacion” con Ruc 0992597003001, para que ejerza su 

actividad economica. 

Adjunto documentación respectiva 

Atte 

     David Norero Calvo 

Cl 0918157496 

   



DOCTORA MARIA PIA IANNUZZELLI DE 

VELAZQUEZ, NOTARIA DECIMA DEL  CANTON 

GUAYAQUIL, en cumplimiento a lo dispuesto 

en el Artículo dieciocho numeral nueve de 

la Ley Notarial. DOY FE: Que la firma y 

rubrica pertenece a DAVID ANTONIO NORERO 

CALVO, ecuatoriano, con cedula de 

ciudadanía $ 0918157496, es similar a la 

que consta en sus documentos públic - 

Guayaquil, 3 de Segtiembre del 2014.- 

De 
Dra. María Pia lunnuzzeli de Veldaque 

NOTARIA DESCIMA 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

9
3
3
3
9
 

    ) 

   

  
 



  
  

y gn de 

JS em e 
e O 

       

   



   
      

EMPRESA 
ELÉCTRICA 

PÚBLICA 
DE 

GUAYAQUIL, 
EP 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
       

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  
 
 

 
 

rr”  
 

 
 

 
 

   

 
 

 
 

          

   
 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

 
 

 
 

 
 

  

     

    
  

 
 

  
 
 

      

Telf. 
2628600 

    

ELÉCTRICA 
se. 

Factura 
No. 

001-001-005785783 
3. 

RECAUDACIÓN 
TERCEROS 

>
 

GUAYAQUIL 
torización 

SRI: 
1113621408 

UA 
0 O
 

OR 
RUC 

0968591550001 
Fecha 

de 
autorización: 

05/10/2013 
No. de Control: 

14107421247 
ESTOS 

VALORES NO FORMAN PARTE 
LoS 

INGRESOS 
DE LA 

Cáia La Garzota, Mz 
47, Sece3 

— 
Válida 

hasta: 
01/10/2014 

Valor 
a pagar: 

32.65 

Tell 
2628500 

EPTO 
'TENTO 

LEGAL 
VALOR 

T
E
R
R
 

E
I
S
 

18/06/2014 
T
E
R
 

OS 
07/07/2014 

c
o
N
C
 

S
U
S
T
E
N
T
 

>
)
 

IMPUESTO 
B
O
M
B
E
R
O
S
 

Ley de 
Defensa 

Contra 
Incendios 

510 

TASA 
R
E
C
O
L
E
C
C
I
O
N
 

BAS 
Ordenanza 

Municipial 
232 

/” 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
Ó
N
 
DEL 

C
O
N
S
U
M
I
D
O
R
 

A, 
R
E
C
A
U
D
A
C
I
Ó
N
 
T
E
R
C
E
R
O
S
 

3) 
- 

7.42 

SUMINISTRO: 
[_1410742-8 

N
O
R
E
R
O
 
CALVO 

DAVID 
ANTONIO 

Codigo 
Único 

Eléctrico 
Nacional: 

0
4
0
1
4
1
0
7
4
2
]
 

Cédula/R.U.C.: 
0918157496 

Código 
Postal: 

, 

Direccion 
servicio: 

A
V
9
D
E
 
OCTUBRE 

0415 
01 

CHILE-OFCH 
6 EDIF 

S
O
T
O
M
A
Y
O
R
 

Bervicio 
Electrico 

y 
a
 

S
T
 

+ 
>
 

P
l
a
n
/
G
e
o
c
ó
d
i
g
o
:
 

54 
— 

66-04-029-1728 
Tarifa: 

735-Comercial 
sin 

demanda 
B 

F.P 
(Baja 

Tension) 
18/06/2014 

Valores 
P
e
n
d
i
e
n
t
e
s
 

(2): 
0.00 

Provincia 
- Canton 

- Parroquia: 
Guayas 

- Guayaquil 
- Nueve 

de 
Octubre 

Recaudación 
Terceros 

(3): 
- 

| 
7
7
7
7
2
,
 

Direccion 
notificación: 

— 
Domicilio 

1 
(
A
I
R
E
S
 

Ñ 

1. 
FACTURACIÓN 

SERVICIO 
ELÉCTRICO 

Y ALUMBRADO 
PÚBLICO 

Pagar 
hasta: 

— 
07/07/2014 

Medidor: 
1210699-1TR-AT 

Factor 
multiplicación: 

100 
Constante: 

100 

Desde: 
— 

16/05/2014 
Hasta: 

— 
16/06/2014 

Días 
Facturados: 

— 
31 

Tipo 
consumo: 

Leido 
_— 

_ 

Factor 
Potencia: 

100 
Penalización 

Fp: 
0 000000 

Factor 
Corrección: 

400 
'e presentamos 

el 
nuevo 

modeto 
de 

factura 
de 

Eléctrica 
de 

Guayaquil, 

sí 
m
i
s
m
o
 

le 
r
e
c
o
r
d
a
m
o
s
 

que 
la 

parte 
posterior 

de 
la 

factura, 
se 

| 

HA 
A
 

LECTURAS 
Valores 

VALOR 
CONSUMO: 

22.11 
onstituye 

en 
NOTIFICACIÓN. 

I 

“ 
” 

Descripción 
_
 
|
 

Actual 
Anterior 

| 
Consumo 

| Unid] 
COMERCIALIZACIÓN 

1.41 
léctrica 

de 
Guayaquil 

a 
la 

vanguardia 
con 

la tecnología, 
próximamente 

| 

Energia 
== 

A 
— 

2240 
00| 

1963 
00| 

277 
w
n
 

1 
22 mi 

(0%) 
. 

000 
ectofacturación, 

más 
rápidos, 

m
á
s
 

eficientes. 

T
T
 

7
 

- 
— 

 
S
U
B
T
O
T
A
L
 
S
E
R
V
I
C
I
O
 
E
L
É
C
T
R
I
C
O
 

(SE): 
24.12 

e 
, 

SERY 
A
L
U
M
B
R
A
D
O
 

PUB. 
111 

E 
Sa 

S
U
B
T
O
T
A
L
 
A
L
U
M
B
R
A
D
O
 
P
 

P
Ú
B
L
I
C
O
 

JAPr: 
1.11 

>| 

FOTALSE VA 
li a 

Su 
ahorro 

por 
la Tarita 

de 
la 

3] 

a
 

djs 
re 

0.00. 
pe 

Be 
E? 

$5 
E
”
 

Consumos 
- 

2 
V
A
L
O
R
E
S
 
P
E
N
D
I
E
N
T
E
S
 

M
Á
 

A
A
 
A A
 

CONCEPTO 
VALOR 

=
$
 

7 
Ñ 

T
O
T
A
L
 
V
A
L
O
R
E
S
 
P
E
N
D
I
E
N
T
E
S
 

(2): 
0. 

00] 
200 

—
-
 

a : 
Ad 

AgOSep Oc; Now Dec Ene Feb Mar Abr May Jun 

Mes 

KEEN 
GU 

SIN SELLO 
DE CANCELADO, 

NO TIENE VALOR 
Contnbuyente 

Especial segun 
Resolucion 

4725 del 7 de Novembre del 2012, 
NAC-PCTRSGE12 00725 

2 
S
I
N
 

SELLO 
DE 

CANCELADO, 
NO TIENE VALOR 

. 
: 

N
O
R
E
R
O
 

CALVO 
DAVID ANTONIO 

a
 

ELÉCTRICA 
ve 

Factura 
No. 

0
0
1
-
0
0
1
-
0
0
5
7
8
5
7
8
3
 

S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
:
 

El 
o 

¡TONI 

G
U
A
Y
A
Q
U
I
L
 

E
»
 

Autorización 
SRI 

1113621408 
No. de Control: 

141074212-47 
7811 

RUC 
0968591550001 

Fecha 
de 

autorización: 
05/10/2013 

Valor 
a pagar. 

32.65 
o 

Lts 

C
a
l
a
,
 

La Garzota, Mz 47, Sector3—— 
Válida 

hasta: 
04/10/2014 

ora 
pas 

7 
VOS 

10520801100 
EE 

 
 

Trono por POLIGROFICAC A Talle (0%) 2055733, Dunn (02) ZSQUI64 Qui RUC DBPOTEBADGDI-RUE 1122 

   



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0992597003001 

RAZON SOCIAL: MITNITA S.A. EN LIQUIDACION 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: OCHOA FLORES MERCEDES ELENA 

CONTADOR: TROYA MOLINA CARLOS JOFFRE 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 11/12/2008 FEC. CONSTITUCION: 11/12/2008 

FEC. INSCRIPCION: 08/01/2009 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 28/08/2014 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE BIENES INMUEBLES 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: NUEVE DE OCTUBRE Calle: AV. NUEVE DE OCTUBRE Número: 
SOLAR 415 intersección: CHILE Edificio: SOTOMAYOR Piso: 1 Oficina: 6 Referencia ubicación: FRENTE AL HOTEL 
HAMPTON Telefono Domicilio: 042631041 Email: varsachery_sa(3hotmail.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_ SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

% DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: YREGIONAL LITORAL SURI GUAYAS CERRADOS: 0 

A 
/ > dp), A 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la y 

derlven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Lay del RUC y Art. 9 Reglamento pera la Aplicación de la Ley del J£ eS 

Usuario: MPGVO7OS14 Lugar de emisión: GUAYAQUILJAV. FRA 

Página t de 2 

    
    

  

 



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0992597003001 
RAZON SOCIAL: MITNITA S.A. EN LIQUIDACION 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 11/12/2008 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: (0. REINICIO: 

ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE BIENES INMUEBLES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: NUEVE DE OCTUBRE Calle: AV. NUEVE DE OCTUBRE Número: SOLAR 415 
Intersección: CHILE Referencia: FRENTE AL HOTEL HAMPTON Edificio: SOTOMAYOR Piso: 1 Oficina: 6 Telefono Domicilio: 
042631041 Email: versachery_saWhotmall.com 

  

  
        Usui Yrv y 

SERVICIO DE RENTAS ll 
  

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: MPGVO70814 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. FRANCISCO Fecha y hora: ¿0/08/2014 10.02.00 

Página 2de 2   
 


